ПРОТОКОЛ № 6
[bookmark: _Hlk81400274][bookmark: _Hlk76548460]заседания межведомственной рабочей группы по вопросу предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта
при администрации города Сосновоборска

30.11.2021                                     г. Сосновоборск                   11-00, зал заседаний

Состав рабочей группы: приведен в приложении к настоящему протоколу.

Повестка заседания:
1. Информация о результатах работы по назначению государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан.
Докладчик: Воробьева О.В., начальник территориального отделения КГКУ «Управление социальной защиты населения» по г. Сосновоборску Красноярского края.
1. Дальнейшая поддержка самозанятых граждан, получивших государственную социальную помощь на основании социального контракта на осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности, в рамках межведомственного взаимодействия.
Докладчик: Мансурова Г.А., начальник отдела развития предпринимательства и труда управления планирования и экономического развития администрации города

[bookmark: _Hlk76556394]По первому вопросу:
[bookmark: _Hlk81398187]Выступила Воробьева О.В.
[bookmark: _Hlk83712442]Территориальным отделением КГКУ «Управление социальной защиты населения» по г. Сосновоборску Красноярского края (далее – КГКУ «УСЗН») продолжается активная работа по заключению социальных контрактов.
Положительная динамика показателей реализации программы государственной социальной помощи на основании социального контракта – это в том числе результат налаженного межведомственного взаимодействия между КГКУ «УСЗН», КГКУ «Центр занятости населения г. Сосновоборска», КГАУ СО «КЦСОН «Сосновоборский» и администрацией г. Сосновоборска.
С начала 2021 года по сегодняшний день социальную помощь на основании социального контракта получили 133 человек, в том числе на следующие цели:
- преодоление трудной жизненной ситуации - 14 человек;
- поиск работы - 18 человек;
[bookmark: _Hlk83713330]- осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности - 91 человека.
В рамках реализации программы 10 человек прошли профессиональное обучение.
С начала года было предоставлено средств на сумму 21000000,00 рублей.

Кроме этого, на сегодняшний день 15 заявок на получение данного вида социальной помощи находятся в работе. Лимиты финансирования предоставления социальной помощи на основании социального контракта на 2021 год освоены в полном объеме. КГКУ «УСЗН» была подана заявка на их увеличение.
По первому вопросу решили:
1.1. Информацию принять к сведению.

По второму вопросу:
Выступила Мансурова Г.А.
[bookmark: _Hlk83711220][bookmark: _Hlk83712082]Администрацией города Сосновоборска на основании данных, полученных от КГКУ «УСЗН», была проведена работа по привлечению к участию в вебинаре субъектов малого и среднего предпринимательства города Сосновоборска, в том числе самозанятых граждан, получивших государственную социальную помощь на основании социального контракта.
Был организован вебинар по мерам финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан, а также граждан, заключивших социальные контракты на ведение предпринимательской деятельности агентством развития малого и среднего предпринимательства Красноярского, реализуемых акционерным обществом «МСП Банк».
Цель вебинара – предоставление информации об инструментах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе самозанятых граждан, получивших государственную социальную помощь на основании социального контракта.

По второму вопросу решили:
2.1. Информацию принять к сведению.

Председатель рабочей группы  			                         Е.О. Романенко

Секретарь рабочей группы 					               Г.А. Мансурова

Приложение
к протоколу заседания
межведомственной рабочей группы
по вопросу предоставления государственной
социальной помощи на основании
социального контракта при администрации
 города Сосновоборска
[bookmark: _GoBack]от 30.11.2021 № 6

Состав
межведомственной рабочей группы
по вопросу предоставления государственной социальной помощи
на основании социального контракта
при администрации города Сосновоборска

	Романенко
Екатерина Олеговна

Воробьева
Ольга Викторовна

Мансурова
Гюзель Анверовна
	заместитель Главы города по социальным вопросам, председатель рабочей группы

начальник территориального отделения КГКУ «Управление социальной защиты населения» по г. Сосновоборску Красноярского края, заместитель председателя рабочей группы

начальник отдела развития предпринимательства и труда управления планирования и экономического развития администрации города, секретарь рабочей группы

	Члены
рабочей группы:

	Малышева
Елена Алексеевна
	руководитель управления планирования и экономического развития администрации города

	Винокурова
Иляна Витальевна

	директор КГКУ «Центр занятости населения                           г. Сосновоборска»

Тихонова
Татьяна Семеновна

директор КГАУ СО «КЦСОН «Сосновоборский»